
s t r a n a / 1 

CHORYŇSKÝ 

Z P R A V O D A J        

č t v r t l e t n í k 

vydává obec Choryně                                            www.obec-choryne.cz                                                4/2024                                                                  

SLOVO STAROSTKY 

 

Vážení občané, 

rok 2024 se pomalu chýlí ke svému závěru a tady 

nastává čas ohlédnout se, co vše se během tohoto 

roku událo. Dovolte mi ještě malé ohlédnutí 

k zářijové povodni. Ráda bych poděkovala všem 

hasičům, pracovníkům obce a občanům, kteří 

přiložili ruku k dílu, aby zmírnili následky 

povodně. Pomocí s pytlováním počínaje, 

s rozvážením pytlů s pískem, pomoc se zajištěním 

dopravy do zaplavených míst, kde se již obecní 

technika  nemohla dostat, s přípravou jídla a také i 

třeba hlídání zatopených komunikací. Choryňští 

hasiči byli v těch nejtěžších chvílích pro mnohé 

velkou oporou a klobouk dolů za skvělé zvládnutí situace, která netrvala zrovna krátkou dobu. Řešili problémy, 

které vznikaly z minuty na minutu. Takový tým lidí je tím nejcennějším pro každého starostu. Jsem na vás velmi 

hrdá a děkuji za oporu, kterou jsem ve vás všech měla. Nemohu ani opomenout pomoc se zajištěním stravování, 

které pro nás přichystaly paní kuchařky z restaurace U Podmolů a v dalších dnech i ze ZŠ a MŠ Choryně. 

S přípravou evakuačního místa v místním kulturním domě nám pomohl Institut Krista Velekněze. Nákup 

chybějících potravin jsme měli možnost udělat v nočních hodinách v obchůdku u paní Mileny Staňkové. 

V těchto chvílích jsem pocítila neskutečnou hrdost na to, jak jsme zvládli být v těchto těžkých chvílích 

soběstační a dokázali si se vším poradit a vše si zajistit. Velké díky patří tedy každému z vás, kteří pomohli, 

nebo kteří pomoc nabízeli. Pokud jsem někoho zapomněla písemně zmínit, omluvám se, ale odehrálo se toho 

tolik, ale věřte, že i vaší pomoci si velmi vážím. Letošní rok byl velmi bohatý na investiční akce, které byly 

dotačně podpořeny a to jmenovitě: víceúčelové hřiště, dětské hřiště, workoutový park, obnova místní 

komunikace v části Kutíky, ošetření dřevin a revitalizace lipové aleje, nákup techniky na údržbu sportoviště. 

Komunální stroj na zimní údržbu je dodán a dotačně bude podpořen v roce 2025, přívěs pro hašení pro JSDH 

bude dodán do konce tohoto roku, dotaci na jeho pořízení obdržíme v roce 2025. Připravovali jsme také nové 

žádosti o dotace na projektovou dokumentaci na Rekonstrukci ZŠ Choryně, projektovou dokumentaci na 

Bytový dům v obci Choryně, na Rekonstrukci LC Choryňská Stráž nebo na Odpočívadlo pro návštěvníky lesa. 

Celkově se podařilo zrealizovat investiční akce v hodnotě cca 12 mil. Kč a předpoklad dotačního podílu je ve 

výši cca 7,5 mil. Kč. 

Mezi občany kolují zvěsti, že restaurace U Podmolů ukončuje svou činnost. Tyto informace společně s paní 

Podmolovou chceme vyvrátit. Obec musela vyměnit zdroj tepla, z důvodu nevyhovujících parametrů, na 

základě nově platných norem. Nechali jsme vyměnit okenní výplně, které byly nevyhovující již nějakou dobu, 

abychom zabránili únikům tepla. Přinášíme informace k nové MŠ Choryně. Po rozhodnutí zrušit první kolo 

výběrového řízení, z důvodu přihlášení jediné firmy, jsme po malé úpravě vyhlásili druhé kolo výběrového 

řízení, kde se přihlásilo více firem a nyní probíhá posouzení nabídek. 

http://www.obec-choryne.cz/


s t r a n a / 2 

Zastupitelstvo obce na svém 18. zasedání schválilo odkup objektu Jednoty, který Jednota Coop nabízela na 

svých webových stránkách. Původní požadovanou částku se nám podařilo snížit o 200.000,- Kč. Celková cena 

za pořízení nemovitosti je 4.800.000,- Kč a bylo dohodnuto, že částka bude splacena ve dvou splátkách bez 

úročení. Nemovitost kupujeme i se stávajícím nájemcem, aby došlo k zachování služby maloobchodního 

prodeje potravin. Do budoucna zvážíme možnosti výstavby nájemních bytů, které by mohly vzniknout 

nástavbou stávajícího objektu. 

Kulturní komise, spolky a škola nabídli opět širokou škálu kulturních akcí, které jsou nedílnou součástí naší 

obce. Za organizaci těchto akcí stojí mnoho dnů příprav a obětavost těch, kteří mají nadšení tyto akce 

připravovat. Kultura a sportovní činnost neodmyslitelně patří mezi volnočasové aktivity v obci a díky nim je 

obec živá, tedy že se v ní něco děje. Děkujeme všem, kteří přispívají svou činností k tomu, aby to v naší obci 

žilo. 

 

Tímto bych Vám chtěla popřát krásné prožití vánočních svátků s těmi nejbližšími. Do nového roku 2025 přeji 

mnoho zdraví a sil pro zvládání všeho, co nás v novém roce čeká.                 

 Andrea Strnadová, starostka obce 

ZE ZASTUPITELSTVA konaného 19. 9. 2024 

 
Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje Vyjádření ke 

stavbě produktovodu dle předloženého návrhu. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně bere na vědomí 

rozpočtové opatření č. 4/2024, které bylo schválené 

starostkou obce. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje rozpočtové 

opatření č. 5/2024 dle předloženého návrhu. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje Statut 

sociálního fondu a směrnici pro čerpání sociálního 

fondu obce Choryně dle předloženého návrhu. 

  

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje prodej 

samonakládacího traktorového sypače STR6 za částku 

minimálně ve výši 65.000,- Kč včetně DPH. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje prodej 

nevyužívaného dvoukolového výsuvného žebříku za 

částku minimálně ve výši 10.000,- Kč včetně DPH. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně navrhuje v rámci úspor 

plynové energie v objektu restaurace U Podmolů 

provést další energetické opatření, a to zajištěním 

výměny okenních výplní. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje finanční dar 

pro Potravinovou banku ve Zlínském kraji, z. s., 

Hrbová 1561, 75501 Vsetín, IČO: 04024915 ve výši 

4.000,- Kč. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje vyhlášení 

záměru na pronájem části parcely č. 98 v k.ú. Choryně. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo na akci „Obnova MK v lokalitě 

Kutíky v obci Choryně“ mezi Obcí Choryně, Choryně 

200, 756 42 Choryně, zastoupená Andreou 

Strnadovou, DiS. a firmou SWIETELSKY stavební 

s.r.o., se sídlem: Pražská tř. 495/58, České Budějovice 

3, 370 04 České Budějovice , IČ: 48035599 dle 

předloženého návrhu a pověřuje starostku jejím 

podpisem. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje uzavření 

smlouvy o dílo na akci „ Odpočívadlo pro návštěvníky 

lesa v k.ú. Choryně“ mezi Obcí Choryně, Choryně 

200, 756 42 Choryně, IČ: 00303844 zastoupená 

starostkou obce Andreou Strnadovou, DiS. a MG 

Steel a.s., Ruská 1231/156, 100 00 Praha 10, IČ: 

08431809 dle předloženého návrhu a pověřuje 

starostku obce jejím podpisem. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje kupní smlouvu 

mezi Obcí Choryně, Choryně 200, 756 42 Choryně, 

zastoupená starostkou obce Andreou Strnadovou, 

DiS. a manželi xxx bytem xxx dle předloženého 

návrhu a pověřují starostku obce jejím podpisem. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje smlouvu na 

akci „Zpevněná plocha u workoutového parku“ mezi 

Obcí Choryně, Choryně 200, 756 42 Choryně 

IČ:00303844 zastoupená starostkou obce Andreou 

Strnadovou DiS. a firmou Radek Pajdla, Kelč 549, 

756 43 Kelč, IČ: 68335041 a pověřuje starostku obce 

jejím podpisem. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje jako 

zhotovitele výměny okenních výplní v objektu 

restaurace U Podmolů firmu FBK trade s.r.o., Salaš 

103, 763 51 Zlín, IČ: 08207453. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje smlouvu o 

výpůjčce mezi Obcí Choryně, Choryně 200, 756 42 

Choryně zastoupená starostkou obce Andreou 



s t r a n a / 3 

Strnadovou, DiS. a Dobrovolným svazkem obcí 

Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko, sídlem 

Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 

70956545, zastoupený Mgr. Robertem Stržínkem, 

předsedou Rady dle předloženého návrhu a pověřuje 

starostku obce jejím podpisem. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje uzavření kupní 

smlouvy na nákup sekačky Kubota G 231 HD mezi 

Obcí Choryně, Choryně 200, 756 42 Choryně, IČ: 

00303844 zastoupená starostkou obce Andreou 

Strnadovou, DiS. a Zálesí a.s., Uherskobrodská 119, 

763 26 Luhačovice, IČ: 00135143 a pověřuje 

starostku jejím podpisem. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje uzavření kupní 

smlouvy na nákup komunálního traktoru Kubota BX 

261 mezi Obcí Choryně, Choryně 200, 756 42 

Choryně, IČ: 00303844 zastoupená starostkou obce 

Andreou Strnadovou, DiS. a Zálesí a.s., 

Uherskobrodská 119, 763 26 Luhačovice, IČ: 

00135143 a pověřuje starostku jejím podpisem. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje uzavření kupní 

smlouvy na dodání požárního přívěsu pro hašení mezi 

Obcí Choryně, Choryně 200, 756 42 Choryně, IČ: 

00303844 zastoupená starostkou obce Andreou 

Strnadovou, DiS. a Požární bezpečností s.r.o., 

Královský vršek 3545/42, 586 01 Jihlava, IČ: 

27660940 a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje Smlouvu o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu 

o umístění stavby č. IV-12-8028603/001 mezi Obcí 

Choryně, Choryně 200, 756 42 Choryně, IČ: 

00303844 zastoupená starostkou obce Andreou 

Strnadovou, DiS. a ENPRO Energo s.r.o. se sídlem 

Valašské Meziříčí, Sokolská 137/45, PSČ 757 01, IČ 

28628250, DIČ: CZ 28628250, zápis v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl 

C, vložka 35598, zastoupena na základě pověření 

(plné moci) paní Kateřinou Jurajdovou a pověřuje 

starostku obce jejím podpisem. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje "Program 

kofinancování sociálních a souvisejících služeb v 

Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko pro rok 

2025" dle předloženého návrhu. Zastupitelstvo obce 

Choryně schvaluje mimořádný příspěvek na 

kofinancování sociálních a souvisejících služeb v 

Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko do 

rozpočtu Dobrovolného svazku obcí Mikroregion 

Valašskomeziříčsko-Kelečsko na rok 2025 ve výši 

122. 342,- Kč (tj. 166,- Kč na 1 obyvatele dle ČSŮ ke 

dni 1.1.2024) 

 

 

 

 

ZE ZASTUPITELSTVA konaného 3. 10. 2024 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje smlouvu o 

dílo na akci „Rekonstrukce lesní cesty Choryňská 

Stráž“ uzavřenou mezi Obcí Choryně, Choryně 

200, 756 42, IČ: 00303844 zastoupenou Andreou 

Strnadovou, DiS. a firmou Radim Randuška, 

Valašská Bystřice 585, 756 27 Valašská Bystřice, 

IČ: 68349858 dle předloženého návrhu a pověřuje 

starostku obce jejím podpisem. 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje Dodatek č. 

1 k Příkazní smlouvě uzavřenou mezi Obcí 

Choryně, Choryně 200, 756 42 Choryně, IČ: 

00303844  a firmou JV2 Services s.r.o., K. H. 

Máchy 1323, 277 11 Neratovice, IČ: 03620352 dle 

předloženého návrhu a pověřuje starostku jejím 

podpisem. 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje Smlouvu o 

zřízení věcného břemene - služebnosti č. 

220383/IZ-12-8003678 mezi Obcí Choryně, 

Choryně 200, 756 42 Choryně, IČ: 00303844 

zastoupená Andreou Strnadovou, DiS. a ČEZ 

Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - 

Podmokly,  IČ: 24729035, zastoupena G+V Elektro 

Trading, s.r.o., Hlavní 163, 739 11 Frýdlant nad 

Ostravicí, IČ: 25373153 na základě plné moci. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje Smlouvu o 

výpůjčce mezi Obcí Choryně, Choryně 200, 756 42 

Choryně, IČ: 00303844, zastoupená Andreou 

Strnadovou, DiS. a Dobrovolným svazkem obcí 

Mikroregion Valašskomeziříčsko - Kelečsko, 

Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 

70956545, zastoupený Mgr. Robertem Stržínkem 

dle předloženého návrhu a pověřuje starostku jejím 

podpisem. 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje Dodatek č.1 

k SoD na akci „Víceúčelové hřiště v obci Choryně“ 

mezi Obcí Choryně, Choryně 200, 756 42 Choryně, 

IČ: 00303844 zastoupená Andreou Strnadovou, 

DiS. a firmou StavoSport s.r.o., Přehradní 233, 763 

16 Fryšták, IČ: 29278481 dle předloženého návrhu 

a pověřuje starostku jejím podpisem. 

 

 

 

 

 

 



s t r a n a / 4 

ZE ZASTUPITELSTVA konaného 2. 12. 2024 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje doplněný 

zápis do kroniky obce za rok 2023. 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje převod mezi 

fondy organizace Základní škole a Mateřské škole 

Choryně, okres Vsetín, příspěvková organizace, 

Choryně 116, 756 42 Choryně, IČ: 70939756, 

částku 150.000,- Kč z rezervního fondu do fondu 

reprodukce investičního majetku. 

Zastupitelstvo obce Choryně bere na vědomí 

Rozpočtové opatření č. 6/2024, které bylo 

schváleno starostkou obce. 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje nákup 

nemovitosti č.p. 38 (objekt Jednoty Coop) za cenu 

4.800.000,- Kč včetně přilehlých pozemků 

a pověřuje starostku obce podpisem kupní smlouvy. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje Plán 

inventur obecního majetku za rok 2024 

dle předloženého návrhu. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje vyjádření 

obce Choryně ke „Studii - podpora přirozeného 

vývoje pilotních úseků Bečvy“ dle předloženého 

návrhu. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně vydává Obecně 

závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství s účinností od 1. ledna 

2025 podle ust. § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 

128/2000 Sb. o obcích dle předloženého návrhu. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně vydává Nařízení obce 

Choryně o vymezení neudržovaných úseků 

chodníků na území obce Choryně pro zimní období 

2024/2025 podle ust. § 84 odst. 3 zákona č. 

128/2000 Sb. o obcích. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje Smlouvu 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

a dohodu o umístění stavby č. IP-12-8033906-

225867 mezi Obcí Choryně, Choryně 200, 756 42 

Choryně, IČ: 00303844 zastoupená starostkou obce 

Andreou Strnadovou, DiS. a ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín, Děčín IV- Podmokly, Teplická 

874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035, 

DIČ:CZ24729035, zápsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl B 2145, zastoupena: fy Ermonta s.r.o., Břest 

79, 768 23 Břest, IČ:25531735 na základě plné 

moci. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje Smlouvu 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8028603/003 

mezi Obcí Choryně, Choryně 200, 756 42 Choryně, 

IČ: 00303844 zastoupená starostkou obce Andreou 

Strnadovou, DiS. a ENPRO Energo s.r.o. se sídlem 

Valašské Meziříčí, Sokolská 137/45, PSČ 757 01, 

IČ 28628250, DIČ: CZ 28628250, zápis 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Ostravě, oddíl C, vložka 35598, zastoupena 

na základě pověření (plné moci) paní Kateřinou 

Jurajdovou a pověřuje starostku obce jejím 

podpisem. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje jako 

zhotovitele demontáže a stavebních úprav po 

výměně okenních výplní v objektu restaurace 

U Podmolů firmu Radek Pajdla, Kelč 549, 756 43 

Kelč, IČ: 683350041. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje 

pro projekční a inženýrskou činnost pro akci 

„Rekonstrukce LC Choryňská Stráž“ firmu 

Martiník projekt s.r.o., Bynina 121, 757 01 

Valašské Meziříčí 75701, IČ: 06121543. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje Smlouvu 

o umístění a provozování kontejnerů pro sběr 

oděvů a textilu uzavřenou mezi Obcí Choryně, 

Choryně 200, 756 42 Choryně, IČ:00303844, 

zastoupená Andreou Strnadovou DiS. a firmou 

TextilEco a.s., Palackého 715/15, 110 00 Praha 1, 

IČ:28101766 zastoupená Mgr. Annou Smolíčkovou 

a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje Provozní 

řád víceúčelového hřiště dle předloženého návrhu. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně bere na vědomí 

Závěrečný účet Sdružení obcí Mikroregionu 

Vsetínsko za rok 2023 a Zprávu č. 367/2023/IA 

o výsledku přezkoumání hospodaření Sdružení obcí 

Mikroregionu Vsetínsko, se sídlem Svárov 1080, 

755 01 Vsetín, IČO: 70238880 za rok 2023, která 

tvoří přílohu závěrečného účtu a Zprávu Revizní 

komise SOMV o výsledku kontroly hospodaření 

s majetkem a s jeho finančními prostředky za rok 

2023. 

Zastupitelstvo obce Choryně bere na vědomí 

Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí 

Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko 2023 

a Zprávu č. 365/2023/IA o výsledku přezkoumání 

hospodaření Dobrovolného svazku obcí 

Mikroregion Valašskomeziříčsko - Kelečsko, 

se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí, 

IČO: 70956545 za rok 2023, která tvoří přílohu 

závěrečného účtu. 



s t r a n a / 5 

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA Z OBCE CHORYNĚ

Aktuální cena tvrdého dřeva - 1300,- Kč/m3 + DHP + doprava. 

Aktuální cena měkkého dřeva - 950,- Kč/m3 + DPH + doprava. 

 

Objednávky na tel. čísle 731 158 381 

ODPOČET SPOTŘEBY VODY 

 

           ODPOČET SPOTŘEBY VODY  
            Žádáme občany o sdělení stavu vodoměrů 

                                                              do 20. prosince 2024 
 
e-mail: vavrikova@obec-choryne.cz, zprávou nebo telefonicky na tel.: 731 158 381 

e-mail:podatelna@obec-choryne.cz, zprávou nebo telefonicky na tel.: 737 336 487 

Do e-mailu nebo zprávy uveďte: foto vodoměru s plombou nebo číslo vodoměru a jeho stav, adresu 

odběrného místa, kontaktní jméno a telefonní číslo. 

PROVOZ OBECNÍHO ÚŘADU CHORYNĚ V DOBĚ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ A V NOVOROČNÍM 

OBDOBÍ 

 

23.12.2024  - 3.1.2025  OBECNÍ ÚŘAD UZAVŘEN  

6.1.2025 – 14.2.2025 POKLADNA OÚ UZAVŘENA  

 

VSTUPENKY  S MÍSTENKOU NA OBECNÍ PLES BUDOU NA 

PODATELNĚ OBECNÍHO ÚŘADU V PRODEJI OD 6.1.2025     

 

 

ČRS – MÍSTNÍ ORGANIZACE CHORYNĚ 

 
Letošní výlov chovného rybníka Juhyně I dopadl oproti loňskému roku dobře. Něco nám posbírala vydra říční, 

ale zase tak hrozné to nebylo. Výtěžnost byla uspokojivá. 

 

Prodej vánočních kaprů se uskuteční dne 22. 12. 2024 před rybářskou budovou. Prodej bude včas vyhlášen 

místním rozhlasem. Kdo má zájem 

o rybu na Vánoce, ať se zapíše 

v místním obchodě u paní 

Staňkové. Připomínám, že ryby se 

budou prodávat jen živé. 

 

Rybářský kurz pro nové členy: 

Kurz pro děti - 30. 11. 2024 od 

10.00 hodin na rybárně. 

Kurz pro dospělé - 2. 2. 2025 od 

13.00 hodin na rybárně. 

 

Závěrem bych Vám všem chtěl 

popřát příjemné a veselé svátky a 

šťastný nový rok. 

Radomír Šavrda, předseda MO ČRS Choryně         
                                                                                                             

 

mailto:vavrikova@obec-choryne.cz
mailto:podatelna@obec-choryne.cz


s t r a n a / 6 

ZE SPORTOVNÍHO DĚNÍ

 

Z fotbalu 
V podzimní části sezóny starší přípravka odehrála polovinu sezóny okresního přeboru. S kluky se snažíme 

pracovat na obraných a útočných herních situacích a jejich přechodové fázi. V zimní přestávce budeme chodit 

trénovat na nové víceúčelové hřiště. Aktuálně nový trenér fotbalové školičky Tomáš Táborský pracuje s dětmi 

na fotbalových dovednostech. Na podzim se kluci účastnili mnoha akcí v rámci okresního fotbalového svazu, 

například ve Valašském Meziříčí, Poličné apod. Fotbalová školička bude přes zimu trénovat v tělocvičně ZŠ 

Choryně. 

Od jarní části sezóny bude pro vás, naše fanoušky, připraveno pár klubových suvenýrů v podobě kšiltovky 

(ukázka viz níže) nebo šály (zatím nedorazily, jsou ve výrobě      ). 

 

Muži mohou být s podzimní částí nadmíru spokojeni. Patří nám 4. místo v tabulce s tím, že na druhé ztrácíme 

jen jeden bod. Pouze první tým Veselé (u Zlína) má trošku větší odskok od ostatních, nicméně poté, mezi 

druhým týmem a týmem sedmým v polovině tabulky, je rozdíl cca dvou vítězných zápasů. Na „bednu“ tak může 

pomýšlet spousta týmů, nic není jisté a na jaře bude záležet na každém zápase, každém vítězství. Zimní příprava 

bude částečně v tělocvičně v Lešné, částečně na novém víceúčelovém hřišti. Předpokládané přípravné zápasy 

2.2. v 15 h s Horní Bečvou v Rožnově pod Radhoštěm, 15.2. ve 13 h s Prostřední Bečvou ve Valašském 

Meziříčí, 2.3. v 15 h s Podlesím opět v Rožnově a generálka 15.3. v Ústí u Hranic na přírodní trávě, přesný čas 

zatím není znám. 

Jako každý rok, i letos můžeme potvrdit, že provoz spolku by nebylo možné zajistit bez finanční podpory obce 

Choryně. Velice si ceníme i jednorázového daru, který nám zastupitelstvo schválilo a podpořilo tak letošní první 

ročník několikadenního soustředění našich mladých fotbalistů a fotbalistek přímo na našem hřišti. Finančním 

darem nás letos znovu podpořil CS CABOT s.r.o. a nově také SPEDOS, s.r.o. Dotace na podporu dětí a mládeže 

jsme letos opět získali od Národní sportovní agentury a Zlínského kraje. Všem, kteří nás takto finančně, ale i 

nefinančně podporují, děkujeme. 

 

 

 

Vám všem přejeme příjemné prožití nastávajících svátků a úspěšný vstup do nového roku.            

      Za TJ Jakub Vedral a Michal Pelc 



s t r a n a / 7 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

 

TŘÍDĚNÍ TEXTILNÍHO ODPADU 

Od 1. ledna 2025 začne platit povinnost obcí zajistit oddělené soustřeďování textilních 

odpadů. Textilní odpad nepatří do popelnice tzn. do komunálního odpadu, ale nově 

mohou občané obce tento odpad třídit do bílého kontejneru, který je umístěn před 

rybárnou a dříve sloužil pouze pro charitativní sběr. 

Do tohoto kontejneru přije všechen textil, tzn. znečištěný, roztrhaný nebo i ten co, se dá 

dále využít. 

Firma všechen textil bude třídit a nakládat s ním dle dalšího možného využití.  

SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 

1)Nově do velkoobjemového kontejneru nebudeme sbírat pneumatiky – pneumatiky odevzdávejte na zpětný 

odběr v pneuservisech, v případě koupě přes internet zasílejte obchodníkovi, kterému hradíte likvidační 

poplatek. 

2)Nově do velkoobjemového kontejneru nebudete moct odložit dřevo, které lze vytřídit. Toto dřevo lze během 

celého roku odevzdat po dohodě se zaměstnanci obce. Nábytek bude muset být bez skleněných, železných 

nebo plastových částí. 

 
SBĚR PLASTŮ DO ŽLUTÝCH PYTLŮ  

Plasty třídíme i mimo žluté kontejnery do žlutých pytlů, které pracovníci obce jednou měsíčně sbírají přímo 

od rodinných domů. V případě, že ještě někdo není do tohoto sběru zapojen, může si nové plastové pytle 

vyzvednout na obecním úřadě.  

Obce mají povinnost zvyšovat procento třídění, jinak jim budou hrozit finanční pokuty. Sami to ale 

nezvládneme, do těchto opatření se musí zapojit všichni občané obce. Tlak vlády na zvýšení třídění a 

snížení komunálního odpadu by měl dojít k tomu, aby se do pár let skončilo se skládkováním. 

 

 

DĚKUJEME, ŽE NÁM POMÁHÁTE TŘÍDIT ODPAD 

         Andrea Strnadová – starostka obce 



s t r a n a / 8 

ZŠ A MŠ CHORYNĚ

 

Rok se s rokem sešel a opět nastává čas, který je snad pro všechny z nás spojen s přípravou na 

nejkrásnější svátky v roce - Vánoce.  Nyní prožíváme období adventu a s dětmi ve škole i ve školce 

si připomínáme různé zvyky a tradice, např. svátek svatého Mikuláše, zdobení vánočního 

stromečku, psaní dopisu Ježíškovi, pečení cukroví, zpěv vánočních koled či další současné i 

dřívější tradice. Proto se v tento adventní čas vydáme i na dva programy s vánoční tematikou: děti 

z mateřské školy pojedou do Valašského muzea v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm a školáci do Ekocentra ve 

Valašském Meziříčí.  

A co se událo na podzim v mateřské škole? 

V září jsme se zapojili do kampaně „Pěšky do školy“, s pravidly bezpečného pohybu v silničním provozu nás 

seznámil koordinátor BESIPu pro Zlínský kraj. Předškoláci zavítali na dopravní hřiště ve Valašském Meziříčí, 

kde si na jízdní dráze s dopravními značkami a semafory vyzkoušeli, jak to v opravdovém dopravním provozu 

vypadá.  

V září jsme začali s pravidelnými lekcemi jógy v MŠ. V říjnu nám začaly dětmi velmi oblíbené návštěvy 

knihovny ve Valašském Meziříčí. Prvním lektorským programem byla „Kniha vnímání“. Děti se dozvěděly, jak 

úžasné vjemy svými smysly získáváme. Za pohádkou „Jak se Honza učil čarovat“ jsme se vydali do KZ ve 

Valašském Meziříčí. S pásmem básní, písní a tanečků jsme 13. 10. 2024 přivítali nové občánky Choryně. Závěr 

měsíce byl zpestřen strašidelným dnem, kdy se děti přeměnily v kouzelné či strašidelné bytosti ze světa pohádek. 

Spolek pro obnovu zámeckého parku v Brankách vyhlásil soutěž „Zvířata na farmě“ – za naši MŠ se umístila 

Dominika Žilinská, které moc gratulujeme a přejeme mnoho nápadů k dalším výtvorům. 

Svou obratnost děti získávají cvičením v tělocvičně naší školy. Cvičení pro děti připravujeme zábavnou formou 

s využitím aktuálních nabídek témat a s použitím různých přírodnin. Pro děti, které se připravují k zápisu do 

ZŠ, proběhly během měsíce října grafomotorické dílny. Děti se s pomocí rodičů učily správně uvolňovat ruku, 

aby se jim poté dobře psalo a kreslilo.  

 

 

                         

 

 

 

 

 

         Ptáci na krmítku 

V listopadu jsme si povídali o svatém Martinovi. Zúčastnili jsme se lektorského programu „Ptáci na krmítku“ 

v muzeu zámku Kinských ve Valašském Meziříčí, kdy nám pan lektor poutavě vyprávěl o různých druzích 

ptáčků. V listopadu jsme opět zavítali do divadla ve Valašském Meziříčí, tentokrát za Jů a Hele a jejich 

představením „Vánoční čas“, během něhož jsme si společně zazpívali koledy a otevřeli jsme vrátka kouzelné 

vánoční atmosféře.  



s t r a n a / 9 

Na konci měsíce listopadu jsme s dětmi a Mikulášem společně rozsvítili vánoční stromeček v Choryni a 

Mikuláši a jeho družině děti předvedly krásné básničky i písničky s tanečky. 5. 12. zavítal Mikuláš s andělem a 

čertem i do školky. Děti dokonce, protože byly moc hodné, obdaroval balíčky. Pilně se s dětmi připravujeme na 

návštěvu seniorů v choryňském klášteře a v Diakonii ve Valašském Meziříčí. Také se moc těšíme na vánoční 

dílničky 17. 12. 2024, kdy budou děti společně s rodiči tvořit různé vánoční výrobky a děti mají připraveno i 

vystoupení s vánočními písněmi. Stejně jako v minulých letech, i letos soutěžíme o „Nejkrásnější stromeček“ 

se Zahradním centrem. Budeme moc rádi za podporu Vás všech. 

                                                        

 

 

   

       

    

 

 

 

             

               Cvičení v MŠ                                                                     Advent v MŠ                                                                         

Za MŠ Choryně přejeme všem krásné a pokojné prožití Vánoc.                             Lic. Jana Vašutová 

             



s t r a n a / 10 

A co se událo v základní škole v posledním čtvrtletí?  

Koncem září jsme ve škole uskutečnili besedu se spisovatelem Danielem Rušarem. Tématem byla jeho kniha 

„Strakáč a Tioni“, která vedla děti k poznání, jak důležité je skutečné přátelství. Pan spisovatel učil děti, jak se 

z nedostatku dá udělat přednost a že smích bývá dobrým lékem na každou bolest.  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                   

                     

  Program se spisovatelem D. Rušarem               

                                                                  

                                                                       Mezinárodní den zvířat 

V pátek 4.10. jsme si ve škole připomněli „Mezinárodní den zvířat“. O zvířatech jsme si povídali, kreslili je, 

některé (menší) mazlíčky si žáci přinesli na dopoledne do školy a zašli jsme samozřejmě navštívit a nakrmit 

zvířátka na našem školním statku. Akce probíhala v rámci projektu „Kamarádi na statku“. 

V říjnu jsme oslavili také „Den stromů“.  Přijela za námi do Choryně Ing. Zapletalová z B.F.P., Lesy a statky 

Tomáše Bati s programem „Lesní pedagogika“. Cílem tohoto programu bylo prohlubovat v dětech vztah k 

lesnímu prostředí a také k životnímu prostředí jako celku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Den stromů                                                                               Halloween 



s t r a n a / 11 

Ve školní družině proběhlo „Halloweenské odpoledne“, kdy se všichni převlékli do strašidelných kostýmů, 

vyzdobili školu a došlo i na stezku odvahy.  

Na podzim jsme se zapojili do kampaně „Ukliďme Česko“, sbírali jsme kaštany a žaludy pro zvířátka na zimu 

a poměřili jsme své dovednosti v turnaji v pexesu a v přespolním běhu. 

Pro dospělé jsme letos uspořádali v kulturním domě v Choryni prvně Strašidelný ples, který se,  dle ohlasů 

rodičů a přátel školy, vydařil. 

Na konci října se ve Zlíně konala Krajská konference EVVO, odkud si naše škola odvezla hned několik ocenění: 

• Mgr. Blanka Palátová (Kategorie 2: Ředitel školy / manažer nevládní neziskové org.) 

• Projekt „Pro krajánky“ (Kategorie 9: Projekt / aktivita / program v oblasti EVVO) 

• Viola Burdová, Jana Trefilová, Matyáš Chovanec a Boris Matyska – žáci 5. ročníku 2023/2024, 

ambasadoři projektu Světová škola (Kategorie 6: Žák základní/stř. školy) 

   

      Krajská konference EVVO 

V uplynulém čtvrtletí jsme ve škole věnovali zvýšenou pozornost dopravní výchově a bezpečnosti dětí na 

cestách v Choryni. Navštívili jsme dopravní hřiště, pozvali jsme zástupce BESIP, který pro děti připravil i soutěž 

v jízdě zručnosti, zástupce Policie ČR a také cyklistického ultramaratonce Svaťu Božáka, který s námi přišel 

pobesedovat. A cyklisti, pozor! Na parkovišti před školou je nově instalovaný samoobslužný stojan na opravu 

kol. Všechny jmenované aktivity proběhly v rámci projektu „S BESIPEM BEZPEČNĚ NA CESTÁCH 

V CHORYNI“. 

                         

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                                            

S BESIPEM bezpečně na cestách v Choryni                                                                                                          



s t r a n a / 12 

Martin na bílém koni v listopadu nepřijel, ale i tak jsme si tradici ve škole připomněli. Žáci s chutí napekli 

martinské rohlíčky. Část jsme k příležitosti „Dne laskavosti“ donesli babičkám do Domova pro seniory 

v Choryni a k tomu jsme jim i zazpívali několik písniček.      

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                     

 

          Martinská slavnost                                                               Slabikářová slavnost 

Ke konci 1. čtvrtletí proběhla pro prvňáčky a jejich rodiny „Slabikářová slavnost“.  Nejmladší školáci 

přítomným ukázali, jaké první čtenářské dovednosti už zvládli a hrdě si domů odnesli svůj první slabikář.  

Vyučování ve škole jsme si zpestřovali ještě například soutěžemi: „Bobřík informatiky“, „Matematická 

olympiáda“ a „Jaloveček“, dále divadelním přestavením „Malý princ“ v KZ Valašské Meziříčí, „Bubnovačkou“ 

nebo programy v knihovně „Majka na motorce“ či „Já a moje pocity“.  

 

                                    

                                                                                        

 

 

 

 

 

           Jaloveček                                                                              Exkurze ČSOP na školní zahradě 

V rámci projektu „Recyklohraní“ jsme na podzim plnili literární úkol „Příběh spokojeného elektrospotřebiče“, 

zpracovávali tabulku „Záhada zmizelých mobilů“ a odevzdali několik pytlů vysloužilých malých 

elektrospotřebičů a krabic baterek k recyklaci. 

Od letošního roku se žáci 5. ročníku věnují i mediální výchově a už zaznamenali 1. úspěch. S p. učitelkou 

Martou Santovjákovou Gerlíkovou vytvořili video o místní říčce Juhyni, které získalo 1. místo v národním kole 

soutěže „Dunajský umělec“ a postoupilo do kola mezinárodního. 

Třem dětem ze ZŠ a MŠ Choryně se dařilo i ve výtvarné soutěži „Zvířata na farmě“ a pro sebe a doprovod 

vyhráli zájezd na farmu Agrofyto Lidečko a do Trezoru přírody v Horní Lidči. 



s t r a n a / 13 

Nemalá pozornost byla ve škole na podzim věnována i sportu. Družstvo chlapců se zúčastnilo okresního kola 

florbalového turnaje „ČEPS Cup 2024“ ve Valašském Meziříčí, 27 žáků navštěvovalo „Školu bruslení“ na 

zimním stadionu pod vedením trenérů HC Bobři Valašské Meziříčí. 

 

 

 

 

 

 

  

   

        Škola bruslení                                                                           Florbalový turnaj 

Srdečně Vás všechny zveme na „Vánoční dílničky“, které se budou konat v úterý 17. prosince 2024 od 16 hodin 

v ZŠ a MŠ Choryně.                                                        

Závěrem bych chtěla jménem svým i celé organizace poděkovat za spolupráci všem, kteří se   v tomto roce 

podíleli na chodu základní a mateřské školy, a za štědré sponzorské dary. Velmi si toho vážíme.    

Děkujeme Zlínskému kraji za poskytnuté dotace k projektům:                                                                      

„Kamarádi na statku“ a „S BESIPEM BEZPEČNĚ NA CESTÁCH V CHORYNI“.           

Všem občanům Choryně přejeme klidný adventní čas, příjemné prožití vánočních svátků a do nového roku 

2025 hlavně hodně zdraví, štěstí, radosti a spokojenosti.                                                            

                                                                                                    

   Blanka Palátová, ředitelka ZŠ a MŠ Choryně 

KULTURNÍ KOMISE 

 

Přeji vám klidný adventní čas. 

Jak už to tak bývá, i já s koncem roku budu vzpomínat na vše, co se v Choryni během celého roku stalo. Na 

prvním místě chci ale poděkovat všem členkám kulturní komise. Zdarma věnují mnoho desítek hodin přípravám 

i samotné práci na kulturních akcích už mnoho let. Bez nich by se mi nic zrealizovat nepovedlo. Při větších 

akcích nám pomáhají naši zastupitelé, také jim patří velký dík za ochotu. Největší odměnou, jakou nám můžete 

dát vy, je to, že na naše akce přijdete.  

Z kraje roku - 1.1. 2024 jsme vyrazili na Stráž. Dopoledne pršelo, ale odpoledne se  už udělalo lépe. Na Stráž 

přišlo asi 30 Choryňáků, jsem ráda, že jste mě nenechali čekat samotnou u ohně s hromadou špekáčků a dvěma 

várnicemi čaje. Doufám, že se uvidíme, klidně i ve větším počtu, při výšlapu 2025.  

19.1. se konal Obecní ples, k tanci hrála skupila Multi sins a zatančila taneční skupina Aneri. Dle vašich ohlasů 

a velmi pozitivní nálady po celou dobu plesu doufám, že v příštím roce bude sál plný. Obecní ples bude tentokrát 

24.1.2025. Předprodej místenek začne 6.1.2025 



s t r a n a / 14 

20.1. navázal na ples Dětský karneval, dětí bylo méně, než je obvyklé, školkou se zrovna proháněla chřipka. 

Všechny děti si to budou moci vynahradit 25.1.2025 od 15:00 hod.  

Novinkou v minulém roce bylo kino v KD a to rovnou dvojité. Pro děti jsme koupili animovaný film „Esa 

z pralesa“ a pro dospělé „Aristokratku ve varu“. Podle smíchu, který se ozýval ze sálu, jsme se rozhodně trefili 

do vašeho vkusu. Pro příští brzké jaro zvažujeme pozvání divadelního souboru.  

V květnu jsme společně se ZŠ a MŠ zorganizovali Den matek. My jsme zařídili občerstvení a ZŠ a MŠ nabitý 

program. Máme moc šikovné paní učitelky. Není snadné něco takového nazkoušet. Výzdobu z papírových 

květin jsme si zapůjčili z kláštera. Ušetřilo nám to mnoho práce, ale hlavně, tak krásné květiny by se nám 

rozhodně nepovedlo vyrobit.  

V červnu se uskutečnil první ročník akce Fest Choryně. Organizovala ji obec, Kulturní komise byla jednou 

z účastníků společně se všemi složkami a organizacemi, které v Choryni máme. Nápad na tuto akci a veškerou 

organizaci zajišťovala Andrea Strnadová. Za to ji patří můj velký obdiv.  

Konec prázdnin patří již tradičně letnímu kinu Pod Hrázkou. Pouštěli jsme vám „Prázdniny s broučkem“. Byl 

to oddechový film pro dospělé i děti.  

Na podzim byla pod Dúbravkou drakiáda. Moc nefoukalo, ale nezdálo se, že by to dětem nebo rodičům vadilo. 

Hlavní bylo se sejít, popovídat si a dát si něco dobrého. 

Následující víkend jsme se mohli sejít s našimi seniory. Tentokrát se přidaly i babičky z kláštera. Krátké 

vystoupení měly děti z Choryně pod vedením Jany Vašutové. Účast nebyla příliš vysoká, doufám, že příští rok 

si uděláte čas, či sesbíráte odvahu a přijdete ve větším počtu. Uděláte nám tím velikou radost. 

V malém počtu bylo nakonec i Vítání občánků. Z 5 

dětí nám 3 onemocněly, předškoláci z MŠ, kteří děti 

vítali, tedy několikanásobně převyšovali počtem naše 

malé občánky. 

Tečkou na konci roku bývá tradiční Rozsvícení 

stromku. Je to velmi náročná akce, v pátek zabijačka, 

která znamená 14 hodin práce mnoha lidí a v sobotu 

Mikuláš a jeho balíčky pro děti, stromek, svařák, punč, 

zabijačkové balíčky, stánky, následný úklid…. 

Příprava a domlouvání všeho začíná už víc jak měsíc 

předem. Akce je to ale parádní, bylo poznat, jak jste 

byli všichni spokojení, užili si vystoupení dětí a 

hlavně, měli prostor pro společné setkání. 

Jak vidíte, snažíme se, aby to v Choryni žilo. Jsme rádi 

za naše věrné fanoušky, kteří přicházejí téměř na 

každou akci, stejně rádi budeme i za nové tváře. Tyto 

akce jsou ideální příležitosti pro seznámení, pokud jste 

se třeba nově přistěhovali. 

Děkuji za Vaši přízeň, přeji všem klidné Vánoce a 

v příštím roce mnoho dalších společných setkávání. 

                                               Lucie Vlčková, předseda kulturní komise    

 



s t r a n a / 15 

HASIČI 

 
Povodně  

V září nás zase potrápilo počasí a v obci jsme měli opět 

povodně. Nepříznivá předpověď počasí se naplnila a v 

sobotu 14. září ve 13.30 hod. přišla první zpráva k 

zásahu. Vydatné deště nám rozvodnily potok Pastevník 

a řeku Juhyni. Zajišťovali jsme rozvoz pytlů, evakuaci 

občanů, evakuaci zvířat během celé soboty. Voda 

stoupala do sobotních nočních hodin. V noci voda utrhla 

vodovodní přípojku přes Juhyni a někteří občané zůstali 

bez pitné vody. Pohotovost jsme drželi po celou noc. 

Řeka Juhyně byla rozvodněná jako při velkých 

povodních v roce 1997 a bohužel zatopila nejen zahrady 

a cesty, ale dostala se i do několika domů našich občanů. 

Řeka Bečva naštěstí zůstala ve svém širokém korytě.  

Během čtyř dnů se vystřídalo více jak dvacet chlapů, 

kteří pomáhali. Postupně jsme se střídali, abychom si 

odpočinuli. V neděli začala voda opadávat. V pondělí a v úterý jsme začali s čerpáním sklepů a studní. Některé 

studně byly plné a museli jsme čekat týden než spodní voda opadne. Naštěstí se během povodní nikomu nic 

nestalo, ale zůstaly bohužel škody na majetku našich občanů  a obce. 
 

Musím poděkovat členům našeho sboru, ale i všem nečlenům, kteří přispěli pomocí svým spoluobčanům 

postižených povodní. Poděkování patří také obecnímu úřadu za zabezpečení jídla a pití po celou dobu. Také 

chci poděkovat paní starostce, která s námi nocovala v hasičárně a byla nepřetržitě k dispozici. Jsme hasiči a 

patří to k našemu heslu „Bohu ke cti, bližnímu ku pomoci. “ 
 

Pozvánky  
V říjnu jsme se zúčastnili oslavy založení Československé republiky v průvodu k pomníku padlých. V pátek 10. 

ledna 2025 v 17 hod. proběhne valná hromada sboru, prosím o hojnější účast než v loňském roce. Závěrem přeji 

všem občanům klidné prožití vánočních svátků a šťastný nový rok 2025.                   
Josef Pavlín, velitel SDH Choryně  

               



s t r a n a / 16 

DĚTSKÁ VÝSTAVA ZVÍŘAT A PSŮ VŠECH PLEMEN I NEPLEMEN

 

VÝSTAVA VŠECH ZVÍŘAT 

Již třetím rokem pořádala v září naše organizace ZO ČSCH ve spolupráci s ČSOP Choryně “Výstavu zvířat 

všech plemen.“ Děti vystavují své „mazlíčky“ od pakobylek až po pejsky. Chceme dát zažít našim dětem radost 

z předvedení svého zvířátka. Součásti je i výstavní kolo pro psy napodobující podmínky výstav psů, které 

komentují a připravují manželé Malíkovi. Součásti výstavy je možnost prodeje zvířat z vlastního chovu, o který 

je stále větší zájem. 

 

Zvířátka projdou prohlídkou paní MVDr. Kumbárové, se kterou mohou děti konzultovat zdravotní problémy 

svých svěřenců 

 

Nedílnou součásti je i oblíbený animační program pro děti pod vedením zkušené animátorky Evy Linduškové s 

doprovodem svého manžela. Občerstvení bývá zajištěno péčí členů obou spolků. Na akci se podílejí všichni 

členové, včetně rodinných příslušníků. 

 

Těšíme se již na 4. ročník výstavy, začátkem září 2025, na kterou zveme všechny milovníky a chovatele zvířat. 

 

          

Stanislav Chumchal 

DVŮR PLNÝ ŠAMPIÓNŮ. 

Chtěli bychom vám představit naše úspěšné členy ZO ČSCH – chovatele 

psů. kynologická sekce není zařazena v ZO ČSCH, přesto se aktivně účastní 

všech našich akcí a jsou přínosem pro činnost naší ZO. Jejich aktivity jsou 

známé široké odborné kynologické veřejnosti. Naši občané je znají jen podle 

občasného štěkotu na dvorku. Rádi Vám představíme kdo na dvorku štěká. 

 

Americký stafordšírský teriér – Insinite Magic Schelby Amstaff 

Junior interšampion FCI, Junior šampion ČR, Polska, Rakouska, Junior 

šampion klubu KAST ČR, Klubový junior šampion KCHMPP, klubový 

junior šampion, PUPI šampion Slovenska. 

 

Americký stafordšírský teriér – Diamond Star Schelby Amstaff 

Mimo všechny výše uvedené tituly - interšampion, šampion Severní 

Makedonie, Grand šampion Severní Makedonie. 

 

Mimo výše uvedených, po dvoře hrdě pobíhá smečka dalších interšampionů 

plemene West highland white teriér, Anglického kokršpaněla a Jack Russel 

teriér. 

 



s t r a n a / 17 

Za těmito úspěchy se skrývá účast na desítkách výstav po celé Evropě s vlastním finančním zabezpečením 

(získání titulů není finančně hodnoceno) a ujetých tisíce kilometrů. Takový chov pochopitelně zahrnuje kvalitní 

veterinární péči, krmivo a přípravu psa na výstavu tzv. Handling.  Je to příprava psa na výstavní prostředí a 

výstavy, která zahrnuje naučení psa správně chodit na vodítku i mimo výstavní kruh a netahat, a také seznámení 

s různými rušivými elementy a simulací těžkého výstavního prostředí.  

 

V rámci těchto plemen patří naši chorynští chovatelé mezi Evropskou špičku. Přejeme další úspěchy v chovu a 

dík za vzornou reprezentaci naší obce. 

 

Foto: Chovatelka Jana Malíková s šampionem Insinite Magic Schelby Amstaff 

 

 

OBECNÍ KNIHOVNA 

 
 

Vážení čtenáři, 

 

dovolte mi na následujících pár řádcích představit novinky z naší obecní knihovny. 

Tou hlavní novinkou je změna otevírací doby. Od 1.1.2025 bude obecní knihovna otevřena vždy v úterý, čas 

zůstává stejný 15:30 - 18:00 hod.  

 

Během podzimu jsme se konečně pustili do úpravy knihovních prostor, aby naše knihovna byla útulným místem. 

Došlo k přečalounění dětského pódia, výměně osvětlení a hlavně k reorganizaci knižního fondu. A ještě 

nekončíme. Knihy máte aktuálně seřazené podle žánrů, kterými jsou romantika, milostné romány, krimi, 

detektivky a thrillery a české a zahraniční romány. Vznikly dvě nové kategorie, a sice Povinná četba a Young 

Adult. Pokud budou vaše (nejen) školou povinné ratolesti potřebovat nějakou knihu v rámci povinné četby, 

najdete ji právě zde a pokud ne, můžeme využít meziknihovní výpůjčky z knihovny ve Valašském Meziříčí. 

Tato nabídka platí u jakékoli knihy, kterou byste si chtěli vypůjčit, ale u nás v knihovně výtisk není. 

 

Co se novinek týče, tak uplynulý měsíc je jich tolik, že by mi chybělo místo ve zpravodaji, abych je všechny 

vyjmenovala. V první řadě upozorním na nový cirkulační soubor žluté barvy. Tyto knihy máme zapůjčené na 

celý rok díky Masarykově veřejné knihovně Vsetín a musím říct, že nabídka titulů je velmi lákavá.  

Přibylo taktéž hodně knih s nádechem romantiky autorek Danielle Steelové, Sandry Brown anebo Nory Roberts. 

Knihy jsme dostali darem od knihovny ve Valašském Meziříčí. A konečně novinky, o které byl rozšířen náš 

obecní knižní fond. Krimi žánr reprezentuje namátkově Lars Kepler nebo Robert Brynza, z českých autorů pak 

oblíbená Michaela Klevisová. Pořídili jsme knihy českého autora Štěpána Javůrka, mimo jiné jeho aktuálně 

bestsellerovou sérii Sudetský dům. Děti se můžou těšit na pohádky anebo nové encyklopedie. Celkem se 

podařilo koupit téměř 40 ks nových knih, tak se přijďte osobně přesvědčit a vybrat si právě tu svoji knížku na 

pohodové zimní večery. 

 

A na co se můžete v obecní knihovně těšit v roce 2025? Dokončíme její úpravu, stále budou přibývat knižní 

novinky, které pro vás pečlivě vybírám nejen dle aktuálních žebříčků bestsellerů ale i dle vašich požadavků. A 

věřte, že u nás v knihovně je spousta knih, na které se třeba ve Valašském Meziříčí tvoří pořadníky. Během 

měsíce února bych ráda uspořádala první setkání Čtenářského klubu. Bližší informace budou uvedeny v 

knihovně. Můžete se těšit na slibované přednášky, besedy. Samozřejmě vítáme nové čtenáře, jak dospělé, tak 

děti.  

 

Závěrem bych chtěla všem čtenářům moc poděkovat za 

jejich dosavadní přízeň a všem popřát krásné a 

pohodové vánoční svátky a do nového roku jen to 

nelepší. Hlavně zdraví.      

   

   Kateřina Skýpalová, knihovnice    
   
 

 

 



s t r a n a / 18 

 

ZE ŽIVOTA FARNOSTI

 
• V úterý 24.12.2024 od 13 hod. do 19 hod. a ve středu 25.12.2024 od 10 hod.do 16 hod. si můžete 

z předsíně kostela vzít betlémské světlo.  

• Ve středu a ve čtvrtek od 15 hod. do 16 hod. bude otevřený kostel k návštěvě betléma. 

 

 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Bůh přišel na svět v tichu, abychom v něm poznali Lásku Boha,  

pozvěme ho do našich životních situací a našich vztahů  

a náš život bude mnohem bohatší…                         

 

  Všem přeji pokojné prožití Vánoc i přechod do roku 2025 

otec Pavel 

 

 

  
 

 

 

 

Bohoslužby ve farním kostele v Choryni o Vánocích 2024 

24.12.  úterý Štědrý den 22:00 

25.12.  středa Narození Páně 09:00  

26.12.  čtvrtek sv. Štěpána 09:00  

29.12.  neděle sv. Rodiny 09:00  

31.12.  úterý sv. Silvestr I. 17:00  

01.01.2025  středa Matky Boží P. Marie 09:00 

06.01.  pondělí Zjevení Páně – Tří králů 18:00  



 

 

s t r a n a / 19 

 

 

IKV 

 
Institut Krista Velekněze, z.s. 

Zapalujeme již svíce na adventním věnci a poznáváme tak, jak se k nám přibližuje čas Vánoc. Čas, kdy se 

můžeme více věnovat svým rodinám a v srdci blízkým lidem. Čas, kdy se můžeme sdílet a navštěvovat se. 

Přijměte srdečné pozvání na již tradiční setkání, tentokrát spojené s kulturním zážitkem formou koncertu v naší 

klášterní kapli. Poté se přesuneme do jídelny k malému pohoštění… 

 

A ještě malé ohlédnutí za posledními měsíci tohoto roku:  

                      

Během společného přání oslavencům, kteří v daném měsíci mají narozeniny a svátek nás překvapila velká 

voda všude kolem kláštera. 



 

 

s t r a n a / 20 

 

 

            

Jen, co voda opadla, užívali jsme si teplého podzimu a zpracovávali společně jablíčka na štrúdl a přitom 

nezapomněli na diabetiky a milovníky slaného a připravili si slaný závin.                                                              

                              

                                                 Zdařilou akcí bylo setkání nad svými fotografiemi a vzpomínkami na mládí… 
 
Začátek listopadu je čas, kdy vzpomínáme na naše zemřelé. I tento rok 

nám počasí přálo, a tak jsme se několikrát společně vypravili na hřbitov, 

zapálili svíčku u kříže, nebo 

na hrobech a pomodlili se za 

zemřelé.  

V prosinci již tradičně mezi 

naše obyvatele zavítal 

Mikuláš s andělem i čerty. 

   Ing. Hedvika Šimíčková, 
vedoucí 

 



 

 

s t r a n a / 21 

 

 

 



 

 

s t r a n a / 22 

 

 

 



 

 

s t r a n a / 23 

 

 

 

       



 

 

s t r a n a / 24 

 

 

POPLATKY V ROCE 2025: 
 

Za svoz a třídění komunálního odpadu v roce 2025 činí poplatek 590,- Kč   

• Za osobu s trvalým pobytem v Choryni. 

• Platí i fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný 

dům, ve kterém není hlášena žádná fyzická osoba k trvalému pobytu, a to ve výši odpovídající poplatku 

za jednu fyzickou osobu, tj. 590,- Kč. 
• Splatnost do 30.6.2025. 

 

Poplatek ze psů v roce 2025 je 200,- Kč. 
• Platí držitelé psů starších tří měsíců. 

• Splatnost do 30.6.2025. 

• Vznik či zánik poplatkové povinnosti (nový pes, úhyn či ztráta) jste povinni ohlásit. 

 

Zaplatit můžete: 

• Na obecním úřadě v hotovosti nebo 

• Bankovním převodem na číslo účtu: 1766817369/0800 

Variabilní symbol u poplatku za odpad 1345+č.p. domu 

Variabilní symbol u poplatku ze psů 1341+č.p. domu 

Variabilní symbol u vodného – dle vyúčtování nebo 2310+č.p. domu 

Variabilní symbol u stočného – dle vyúčtování nebo 2321+č.p. domu 

 

Žádáme spoluobčany, aby jakoukoli změnu v počtu osob skutečně bydlících v domě nahlásili na OÚ Choryně 

(pro výpočet stočného) 

 

ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU OBECNÍHO ÚŘADU 

 

Doporučujeme občanům upřednostnit písemný, e-mailový či telefonický kontakt před osobním. Písemnosti 
s kontaktem mohou vhodit také do schránky OÚ.  Pokud nelze úřední záležitosti vyřídit jiným způsobem, lze 
tak učinit osobně v úředních hodinách. Všechny informace a kontakty úřadu naleznou občané na oficiálních 
stránkách obce Choryně  www.obec-choryne.cz .  
 
ÚŘEDNÍ HODINY:  PO  08:00-11:30  12:30-17:00 

                              ÚT  08:00-11:30 

                              ST   08:00-11:30  12:30-17:00 

                              ČT  08:00-11:30 

                              PÁ ------ 

KONTAKTY: 571 636 070 - podatelna, 733 515 019 - starostka, 770 197 507 - místostarosta, 731 158 381 – 
účetní      
  
e-mail: podatelna@obec-choryne.cz 
 

 

Choryňský zpravodaj 

Vydává: Obec Choryně, IČO 00303844, Choryně 200, PSČ 756 42. 

Registrace: MK ČR E 18095, vychází čtvrtletně v nákladu 300 výtisků. 

Distribuováno zdarma do všech schránek v obci. Zpravodaj je k dispozici i na obecním úřadě. 

Uzávěrka tohoto vydání 7.12.2024. Uzávěrka příštího čísla 7.3.2025. 

 Email: podatelna@obec-choryne.cz, 571 636 070. 

 

http://www.obec-choryne.cz/
mailto:podatelna@obec-choryne.cz

